Sono nominati i sestresi Guglielmo Guainerio e Tommasino Castagneto, abitanti in Savona (id. 192 v. e 207).

## DCCCLXI.

**1327, 10 Agosto.** — Giacomo Cepolla da Sestri riceve L. 100 di dote dalla sposa Giovannina, figlia di Lando de Lamora da Sestri.

In Genova, nella Ripa, nella casa di Ugolino Ghisolfi.

(Not. Benedetto Vivaldi, Reg. IV, Parte I, p. 134 v.).

## DCCCLXII.

**1328, 8 Febbraio.** — Il notaio Antonio Ottone da Sestri roga atti per Michele dei Sicleri di Pavia, giudice di Giacomo Bermondi, vicario in Genova per Re Roberto.

(Not. Oberto Musso e Antonio Ottone, Reg. I, p. 126. Arch. di St. in Gen.).

## DCCCLXIII.

**1328, prima del 12 Febbraio.** — Assalto dato al castello di Voltri. — La fortezza di Castiglione sopra Sestri viene armata.

« ... Eodem anno MCCCXXVIII cum Anfreonus Spinula Vulturi castro et loco dominaretur quod castrum ibi fecit aedificari fortissimum ipsius loci habitationem totam fecit muro cingi. Quumque locum ipsum per annos plures tenuerit videlicet a MCCCXX

quo a Guibellinis fuit captus usque ad annum instantem quidam de Vulturo, Varagine, et Vultabio dum essent in multa cura Guelfi de Ianua quemadmodum possent castrum illud et locum furari nocte iuxta ipsius castrum muros iverunt occulte. Et quum hostes diligentes haberent excubias ad ipsius Castrum accesserunt partem quae fortior erat et altior eam partem minus custodiri putantes. Unde scalas ipsas firmantes castrum ingressi sunt. Ob quae ipsius Castrum per Anfreonum praemissum praeses constitutus cum sociis suis octo, eos qui iam muros ascenderant, est aggressus et pugnans fuit occisus ab illis. Omnes ergo de castro ipso cum filio eiusdem Anfreoni fugerunt. Qui autem castrum intraverant ex igne turris capitis Fari quae tenebatur pro Guelfis signa fecerunt et turris illis de Ianua ut tractaverant. Hora ideo matutina surgentes ad arma intrinseci illud castrum ingressi magnam opem mittunt. Et Guibellini de eo loco scientes de eiusdem fortificii captione nocte fugerunt versus Saonam.... Iterum per Anfreonum Spinulam Castilionum fortilitium vocatum munitum est quod cum Guelfi aggressi fuissent non valuerunt esse victores . . . ».

(Georgii Stellae, *Annales in Muratori R*, I. S., Tom. XVII, col. 1057).

a) L'annalista non chiarisce nettamente se la guardiola o fortezza, cui allude nell'ultimo periodo, sia quella di Castiglione sopra Sestri Ponente, o quella di Pegli, detta ugualmente Castelluccio, sui confini orientali di Pra, ed occidentali di Pegli, benchè sotto il 19 febbraio 1324 dica che i fuorisciti s'impadronissero del castello di Castiglione di Prato di Pegli. Il primo poi è denominato *fortilitium*, il secondo *Castrum*.